АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КУРЕГОВСКОЕ»

«КУРЕГГУРТ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 января 2020 г.                                                                                                                № 4

д.Курегово

О  координационном  плане   работы  учреждений и организаций на территории  муниципального образования « Куреговское»   в 2020 году.

В целях улучшения координации деятельности организаций различных форм собственности, расположенных на территории муниципального образования «Куреговское», организацию и проведение  культурно-массовых мероприятий, учёта мнения населения Администрация муниципального образования «Куреговское» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.   Утвердить координационный совет муниципального образования «Куреговское»
на  2020  год  в следующем составе:

    Никитина В.М. – председатель координационного совета

    Дементьева Л.Н.  –  зам. председателя координационного совета (по согласованию)
    Калинина Е.С. – секретарь.

  Члены совета:

         Туктарева А.А.
-   МОУ «Куреговская СОШ» (по согласованию);

         Петухова Л.Н.
-   зав. библиотекой д. Курегово (по согласованию);

         Шудегов И.В.
-   СПК «Коротай» (по согласованию);

         Дягелев М.Ю.
-    ООО «Чиргино» (по согласованию);

         Касаткина Т.Ф.
-   председатель общественного Совета по  физкультуре и спорту
     (по согласованию);

         Иванова А.А.   -   председатель Совета ветеранов (по согласованию);

     2. Координационный план работы учреждений и организаций на территории муниципального образования « Куреговское»  на 2020 год утвердить (прилагается).

  3.  Рекомендовать руководителям учреждений и предприятий содействовать выполнению мероприятий, намеченных в координационном плане.

4. Активизировать деятельность общественных формирований, привлекать к проведению мероприятий жителей всех населенных пунктов.

Глава муниципального образования « Куреговское»                                В.М.Никитина

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

                                                                         муниципального образования «Куреговское»

№ 4  от 13.01.2020 г.

КООРДИНАЦИОННЫЙ ПЛАН РАБОТЫ НА 2020 ГОД

	№ п/п

	наименование мероприятия,

форма проведения
	аудитория
	место проведения
	ответственные

	январь

	1
	Развлекательная программа «Рождественские забавы»
	Дети, подростки
	открытая площадка
	Селезнёва Н.Г.

	2
	Квест на свежем воздухе «Новогодние приключения»
	Дети, подростки
	открытая площадка
	Дзюина О.Н.

	3
	Конкурсно-игровая программа «У зимней сказки каникул не бывает»
	Дети, подростки
	ДК
	Селезнёва Н.Г.

Дзюина О.Н.

	4
	Вечер-отдыха  «Не желает старый год уходить за поворот»
	Пожилые
	ДК
	Дзюина О.Н.

	5
	Игровая программа «Молодецким потехам мороз не помеха»
	дети, подростки
	открытая площадка
	Селезнёва Н.Г.

	6
	Спортивно-интеллектуальная игровая программа «Я и вся моя семья»
	семья
	ДК
	Селезнёва Н.Г.

	7
	Выездной концерт в Балезинский район, Глазовский район
	смешанная

	Дементьева Л.Н.

	8
	Вечер встречи выпускников
	взрослые
	школа
	Туктарева А.А.

	9
	Зимние районные сельские игры
	смешанный
	г. Глазов
	Никитина В.М.

Касаткина Т.Ф.

	февраль

	10
	«Лыжня России -2020»
	смешанная
	открытая площадка
	Касаткина Т.Ф.

	11
	Межрайонный фестиваль «Зарни атас»
	взрослые
	ДК
	Дементьева Л.Н.

Дзюина О.Н.

	11
	АХБ «Есть такая профессия- Родину защищать»
	с/хоз-во
	прозводствен

ные участки
	Петров Ю.О.

	12
	Конкурсная программа к Дню защитника отечества  «Молодецкие забавы»
	подростки
	ДК
	Селезнёва Н.Г.

	13
	Конкурсная программа «23 февраля против 8 марта»
	 взрослые
	ДК
	Дементьева Л.Н

	14
	Масленичное гуляние «Как блин в гости к солнышку ходил»
	смешанная
	открытая площадка
	Дзюина О.Н.

	март

	15
	Конкурсная программа «Очаровашки»
	 дети
	ДК
	Селезнёва Н.Г.

	16
	Музыкально-поздравительная открытка «Весь мир для милых и любимых»
	с/хоз-во
	прозводствен
ные участки
	Петров Ю.О.

	17
	Игра «Это мой ребёнок»
	семья
	ДК
	Дзюина О.Н.

	18
	Игровая программа «Весёлая детворяндия»
	дети
	ДК
	Селезнёва Н.Г.

	19
	Выездные концерты Глазовский и Балезинский район
	смешанная

	Дементьева Л.Н.

	20
	Народное гуляние д. Чиргино  «Проводы Зимы»
	смешанная
	открытая площадка
	Дзюина О.Н.

	21
	Вечер отдыха « А у нашей бабушки вкусные оладушки»
	пожилые
	ДК
	Дзюина О.Н.

	апрель

	22
	Игровая программа «Ларец народных сказок»
	дети д/с
	ДК
	Селезнёва Н.Г.

	23
	Познавательная программа «По ступеням безопасности»
	дети
	ДК
	Дзюина О.Н.

	24
	Час нравственности «У хмельной пропасти»
	молодёжь
	ДК
	Дементьева Л.Н.

	25
	Экологическая игра «Загадки живой природы»
	подростки
	ДК
	Селезнёва Н.Г.

	26
	Акция «Сделаем краше село наше»
	смешанная

	Дементьева Л.Н.

	27
	Отчётный концерт «В некотором царстве в культурном государстве»
	смешанная
	ДК
	Дзюина О.Н. руководители КФ

	28
	День здоровья «Дружите со спортом – будите здоровы»
	с/хоз-во
	производственные участки
	Дзюина О.Н.

	29
	Познавательно-игровая программа «Сладок праздничный кулич» (Пасха)
	дети
	ДК
	Дзюина О.Н.

	30
	Познавательный мастер-класс «Народная кукла- феномен традиционной культуры»
	смешанная
	ДК
	Селезнёва Н.Г.

	31
	Поселенческий конкурс. Частушечный батл «Ты запой частушка звонкая»
	смешанная
	ДК
	Дементьева Л.Н.

	май

	32
	Игра по станциям «За милостью к природе»
	дети
	ДК
	Дзюина О.Н.
Селезнёва Н.Г.

	33
	Торжественное мероприятие к 75-летию Победы «Колокола памяти»
	смешанная
	ДК
	Дементьева Л.Н.

	34
	АХБ по малым деревням к 75-летию Победы  «Нам жить и помнить»
	смешанная

	Селезнёва Н.Г.
Петров О.Ю.

	35
	Поселенческий фестиваль патриотической песни «Одна на всех мы за ценой не постоим»
	смешанная
	ДК
	Дементьева Л.Н.
Дзюина О.Н.

	36
	Агитбригадное обслуживание на посевной (СПК «Коротай», «Чиргино») «Делу время, потехе час»
	с/хоз-во
	поле
	Дзюина О.Н.

	37
	Акция «Бессмертный полк»
	смешанная
	улица
	Орг. комитет

	38
	Познавательно-игровая программа «Кто с огнём не осторожен у того пожар возможен»
	дети
	ДК
	Селезнёва Н.Г.

	39
	Последний звонок
	учащиеся
	школа
	Туктарева А.А.

	июнь

	40
	Театрализовано-музыкальное представление по ПДД к дню защиты детей «»Дорожные приключения муравья»
	дети
	ДК
	Селезнёва Н.Г.

	41
	Игровая программа по ПДД «Говорящие знаки»
	дети д/с
	ДК
	Селезнёва Н.Г.

	42
	Конкурсно -игровая программа «Вместе мы большая сила, вместе мы страна Россия»
	дети
	ДК
	Селезнёва Н.Г.

	43
	Развлекательная программа «Разноцветное лето»
	дети
	открытая площадка
	Дзюина О.Н.

	44
	Квест «Веселись, играй-свой край узнай» (д. Курегово, д. Чиргино)
	дети
	открытая площадка
	Дементьева Л.Н.

	Интеллектуальная игра «Звёздный час»
	дети
	ДК
	Дементьева Л.Н.

	45
	Акция «Свеча памяти»
	смешанная
	открытая площадка
	Дементьева Л.Н.

	46
	Спортивные состязания  к Дню молодёжи «Молодёжь выбирает спорт»
	молодёжь
	открытая площадка
	Селезнёва Н.Г.

Дементьева Л.Н.

	47
	Выпускной вечер
	11 класс
	школа
	Чибышева М.Г.,

Коротаева Н.В.

	июль

	48
	Спортивная игровая программа «1,2,3,4,5-летом некогда скучать»
(д. Курегово, д. Чиргино)
	дети
	открытая площадка
	Селезнёва Н.Г.

	49
	Интерактивная концертная программа к Дню семьи, любви и верности  «Причал добра, любви и счастья»
	семьи
	ДК
	Дементьева Л.Н.

	50
	Агитбригадное обслуживание на период заготовки кормов
	Сельское хозяйство
	поле
	Дементьева Л.Н.

	51
	День народных игр «Русская старина да детская игра»
	дети

	Дементьева Л.Н.

	                            август

	52
	Агитбригадное обслуживание в период уборочной компании (СПК «Коротай», «Чиргино»)
	Сельское хозяйство
	поле
	Петров Ю.О.

	53
	День народных игр «Берёзки водят хоровод»
	дети
	ДК
	Дзюина О.Н.

	54
	Спортивные состязания на воздухе «Поход за здоровьем»
	дети
	открытая площадка
	Дзюина О.Н.

	55
	Игровой турнир «Русская избушка на лесной опушке»
	дети
	открытая площадка
	Дзюина О.Н.

	56
	Игровая программа «Путешествие в страну Веселяндию»

(д. Курегово, д. Чиргино)
	дети
	открытая площадка
	Дзюина О.Н.

	57
	Игровая программа «Ириска в гостях у детей»
	дети
	открытая площадка
	Дзюина О.Н.

	58
	День физкультурника «Спорт и здоровье рядом идут»
	смешанная
	открытая площадка
	Касаткина Т.Ф.

Дзюина О.Н.

	сентябрь

	59
	День знаний
	учащиеся
	школа
	Чибышева М.Г.

	60
	Квест-игра к Дню знаний. «В поисках золотого ключика»
	дети
	ДК
	Дзюина О.Н.

	61
	Викторина к 100-летию государственности УР «Сердцу милый край родной»
	подростки
	ДК
	Дзюина О.Н.

	62
	Акция «Живая капля»
	смешанная
	ДК
	Дементьева Л.Н.

	63
	День открытых дверей «Сказочный мир твоих увлечений»
	дети
	 ДК
	Дзюина О.Н.

руководители КФ

	октябрь

	64
	Праздничная музыкальная программа «Ладушки, ладушки-дедушки и бабушки»
	пожилые
	ДК
	Селезнёва Н.Г.

	65
	Игровая программа «Ириска в гостях у детей»
	дети д/с
	д/с
	Селезнёва Н.Г.

	66
	Музыкально-поздравительная открытка «С мастерством люди не родятся, а добрым ремеслом гордятся»

СПК «Коротай», ООО «Чиргино»
	с/хоз-во
	производственные участки
	Дзюина О.Н.

	67
	Познавательно-развлекательная программа «Праздник перепечей»
	дети
	ДК
	Дзюина О.Н.

	68
	Театрализованный концерт на открытие творческого сезона «В некотором царстве, культурном государстве»
	смешанная
	ДК
	Дзюина О.Н.

	ноябрь

	69
	Торжественное мероприятие к 100-летию государственности УР «Мелодия небесной росы»
	смешанная
	ДК
	Дзюина О.Н.

	70
	Праздничный концерт к Дню матери  «Поговори со мною мама»
	смешанная
	ДК
	Дзюина О.Н.

	71
	Поздравительная открытка «Ласковая моя, любимая»
	с/хоз-во и малые деревни

	Дементьева Л.Н.

	72
	Игровая программа «В гостях у Лопшо Педуня»
	дети
	ДК
	Дементьева Л.Н.
Дзюина О.Н.

	73
	Праздник «Кузьминки-куриные именинки»
	семьи
	ДК
	Дементьева Л.Н.

	декабрь

	74
	Квест «По следам Деда Мороза»
	семья

	Дзюина О.Н.

	75
	Театрализовано-игровая программа «Новогодний переполох»
	дети
	ДК
	Селезнёва Н.Г.

	76
	Мастер- класс «Новогодняя мастерская Деда Мороза»
	смешанная
	ДК
	Селезнёва Н.Г.

	77
	Информационный час «СПИД не спит или Speis-чума 21 века»
	подростки
	ДК
	Дементьева Л.Н.

	78
	Театрализованное представление «Золушка на новый лад»
	смешанная
	ДК
	Дзюина О.Н.

	79
	Открытие лыжного сезона
	смешанная

	Дзюина О.Н.

	80
	Мини-концерт на дому для инвалидов «Капелькой тепла согреем душу»
	инвалиды

	Дементьева Л.Н.